## De censu vitalitio.

- Census vitalitius** durans solum per vitam constitutus su-  
pra solam personam an aliquo iure naturali, vel  
positivo sit prohibitus. 210. p. 2. vbi ponitur exem-  
plum: census vitalitij, & quod non sit mutuum ostenditur.  
p. 2. & seq.
- Census vitalitius** supra personam fundatus potissimum innititur  
contractui sortium. 210. p. 2. & seq.
- Census vitalitius personalis** non est iure naturali prohibitus  
& contractus aequali forti se exponant solvendi vel reci-  
plendi magis, vel minus quam sit capitale. 211. p. 1.
- Census vitalitij personalis**, qui instituitur communiter  
de facto sunt, inultum, & praesumptionem praesecerunt  
usuram. 211. p. 2.

- Census emptio** ad vitam de se non est mala secundum Syl-  
vium. 211. p. 2. & seq.
- Census vitalitius personalis** an aliquo iure divino, vel hu-  
mano, vel naturali sit prohibitus, & an sit comprehen-  
sus sub censibus prohibitis per Pium. V. fundari nisi in  
re fructifera. 212. p. 1. & quare de se sit licitus ibi. p. 1.
- Census vitalitius** tria argumenta impugnantia solvuntur  
212. p. 2. & quod in eo servanda est aequalitas, ibi pa-  
gina. 2.
- Census vitalitius** an sit contractus ille, vbi quis dat mona-  
sterio exuberantia bona, ut a monasterio per vitam ala-  
tur. 212. p. 2. Vbi notatur, quod in censu vitalitio pe-  
cunia non parit fructum certum, sed incertam. p. 2. in so-  
lut. ad. 3.
- Census vitalitius** in iure cum pacto, quod a venditore possit  
redimi, quo pretio sit redimendus. 213. p. 1.

## De censu reali redimibili.

- Census realis redimibilis** contractus an sit licitus. 213.  
vbi ponuntur. 6. argumenta in contra causa illuci-  
dandae quaestio. 213. p. 1. & 2.
- Census realis redimibilis** exemplum, quomodo scilicet contra-  
ctus eius exerceatur. 214. p. 1.
- Census realis redimibilis** ad quem contractus reducatur, vbi  
concluditur ad contractum emptionis, & venditionis redu-  
ci. 214. p. 1.
- Census contractus** cum reducatur ad emptionem, vel venditio-  
nem quid nam in eo emitur inquiritur. 214. p. 2. vbi opi-  
nio Albornozij ut pote ingeniosa approbatur & satisfi-  
s obiectio in contra. p. 2.
- Census contractus** dum in iure, ius exigendi pensionem emi-  
tur, quae opinio est magis consona iuri, & communis. p. 214.  
p. 2. & seq. vbi probatur, & satisfi obiectio in contra  
n. 215. p. 1.
- Censuialis pensio** pecuniaria non emitur ut pecunia est, sed  
in quantum aequaliter est fructus cuius loco succedit,  
215. p. 1. & 2.
- Censuialis pensio** pecuniaria quare iam successit loco fru-  
ctuum qui erant reddendi ex possessione fructifera. 215.  
p. 1. & 2. vbi solvuntur argumenta in contra. p. 2. & se-  
quent.
- Censuales fructus** non ut cumque, sed ut pecunia iam aestima-  
ti, & venditi periculo venditoris census manent, & non  
periculo censuarij. 216. p. 1. & 2.
- Census redimibilis** contractus multa consideranda exigit,  
quae a parte rei contra Garciam non considerantur. 216.  
p. 1. vel. 2.
- Censuarius** non videtur emere fructus census indetermina-  
te contra Garciam. 217. p. 1.
- Census contractus** quomodo si sit iustus inclinet aequale in  
commodum utriusque contractantis. 217. p. 2.
- Census emptio** cum pacto de retrouvendo sublata facul-  
tate redimendi ante tale tempus, vel post tale tempus  
an iure natura sit illicita. 217. p. 2.
- Census contractus** an sit emptio fructuum, & an pretium eius  
debet aequaliter possessioni reddenti fructus propor-  
tionabiles ad pretium. 216. p. 2. & seq.
- Census** ab emptore secundum Albornozium (cuius opinio est  
planior, licet non tam consona iuridicae phrasi) emitur pos-  
sessio fundans censum. 217. p. 1.
- Censuialis pecunia**, quae solvitur in censu quomodo emi pos-  
sit. 218. & an possessio supposita censui debeat aequiva-  
lere pensionibus. 218. p. 1.